МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24  октября  2024 года          № 3-2

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе; лиц, замещающих должности

муниципальной службы, а также оплате труда лиц, исполняющим обязанности по

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное»,  утвержденное решением

Муниципального Совета МО Звездное от 24.08.2023   № 5-5

  В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»,

Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 "О Реестре муниципальных

должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в

Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города

федерального значения  Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного

самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного

самоуправления в Санкт-Петербурге,  осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе; лиц, замещающих должности муниципальной службы, а

также оплате труда лиц, исполняющим обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное»,  утвержденное решением Муниципального Совета МО Звездное от 24.08.2023

№ 5-5 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения исключить.

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.1 Положения слово «пяти» заменить словом

«восьми».

http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286
http://docs.cntd.ru/document/8434286

2

1.3. Пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006

№ 348-54, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда

(службы) (ненормированный  рабочий день, частые командировки и поездки,

напряженность, работа в выходные и праздничные дни) – устанавливается 60 процентов

должностного оклада.».

1.4.  Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению

№ 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению

№ 2 к настоящему решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета     М.А. Жданова

3

        Приложение № 1

 к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

 от 24 октября 2024 года № 3-2

«Приложение  № 1

к Положению «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности на постоянной

основе;  лиц, замещающих должности муниципальной

службы; а также оплате труда лиц, исполняющим

обязанности по техническому обеспечению

деятельности  органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное»

Наименование должности

(в соответствии с Реестром муниципальных должностей в

Санкт-Петербурге)

Размер должностного

оклада (в расчетных

единицах)

Глава муниципального образования, исполняющий

полномочия председателя Муниципального Совета
28

Заместитель Главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета

23

4

Приложение № 2

 к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

 от 24 октября 2024 года № 3-2

«Приложение  № 2

к Положению «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности на постоянной

основе;  лиц, замещающих должности муниципальной

службы; а также оплате труда лиц, исполняющим

обязанности по техническому обеспечению

деятельности  органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное»

Наименование должности муниципальной службы

(в соответствии с Реестром должностей

муниципальной службы

в Санкт-Петербурге)

Размер должностного оклада

муниципального служащего

в соответствии с замещаемой

должностью муниципальной

службы (в расчетных единицах)

Глава Местной администрации 28

Заместитель Главы Местной администрации 23

Руководитель структурного подразделения  21

Главный специалист 19

Ведущий специалист  17

Специалист первой категории

15